PREMIO MUNICIPAL AL MÉRITO DEPORTIVO "ISABEL 

ABURTO ROMERO" EDICIÓN 2025, aprobada mediante 

Sesión Ordinaria número 18 de fecha 30 de Octubre de la 

presente anualidad mediante punto número 21 del orden del 

día, en la que se señaló la cantidad de $12,500.00 (doce mil 

quinientos pesos 00/100 M.N) a cada uno, siendo un total de 

$50,000.00 (cincuenta mil pesos 00/100 M.N) la suma total de 

los premios serán erogados de la partida presupuestal Becas 

y otras ayudas para programas de capacitación de la Jefatura 

de Fomento Deportivo.

[...]

En Sesión Pública Extraordinaria de 

Ayuntamiento número 44, celebrada el día miércoles 05 cinco 

de noviembre del año 2025 dos mil veinticinco, se aprobó en 

el punto número 8 del Orden del día, el techo financiero de la 

obra materia del presente dictamen por un monto de 

$294,804.19 (DOSCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL 

OCHOCIENTOS CUATRO PESOS 19/100 M.N.) incluyendo el 

impuesto al valor agregado. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

NOMBRE DE LA 
OBRA. 

FAISMUN-06-2025 REHABILITACIÓN DE MALLA 
PERIMETRAL, MOBILIARIO Y LUMINARIAS EN PARQUE 
LOCAL (PRIMERA ETAPA), UBICADO EN LA CALLE ARADO

[...]

MOBILIARIO URBANO DE CONCRETO; SUMINISTRO Y 

APLICACIÓN DE PINTURA ESMALTE PARA POSTES Y 

JUEGOS INFANTILES; SUMINISTRO E INSTALACION DE 

LUMINARIAS EN POSTES EXISTENTES DE MAYOR 

POTENCIA LUMINICA. 

NO. DE OBRA EN 
PLATAFORMA  

ZAP:1402300010083 

TECHO 
FINANCIERO 

$294,804.19 (DOSCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL 
OCHOCIENTOS CUATRO PESOS 19/100 M.N) 

B. Una vez aprobados los puntos de acuerdo antes descritos 

y notificados a la DRA. MIRIAM SALOME TORRES LARES, 

Directora General de Gestión de la Ciudad y al ARQ. MIGUEL 

ÁNGEL BARRAGÁN ESPINOZA, Director de Obras Públicas,

[...]

de la Ciudad a través de la, Dirección de Obras Públicas, con 

autorización correspondiente del Comité de Obra Pública y del 

Ayuntamiento. 5.- De los preceptos legales antes transcritos y 

tomando en consideración que el valor de la UMA vigente 

equivale a $113.14 (CIENTO TRECE PESOS 14/100 M.N.) 

que el monto de las Obras que aquí nos ocupan no exceden el 

límite establecido en la fracción I del numeral 2 del Artículo 43 

de la Ley de Obra Pública para el Estado de Jalisco y sus 

Municipios; que la misma proviene del Fondo de Aportaciones